平成 29 年 9 月 26 日

各 位

会 社 名 シェアリングテクノロジー株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 C E O  引 字  圭 祐

（コード番号３９８９ 東証マザーズ／名証セントレックス）

問合せ先 取締役 CFO 管理本部長 篠 昌義

電話番号 052-253-7340

株式会社鎌倉新書との事業提携に関するお知らせ

～生活や暮らし情報に、いざという時の葬儀情報までを網羅～

当社は平成 29 年 9 月 14 日付にて、ライフエンディング領域でポータルサイト「いい葬儀」「いい

仏壇」「いいお墓」と、お別れ会プロデュース「Story(ストーリー)」を運営する東証一部上場企業の

株式会社鎌倉新書（本社：東京都中央区、代表取締役社長：相木孝仁、証券コード：6184、以下：鎌

倉新書）と、事業提携契約を締結致しましたことを、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 事業提携の目的

当社はインターネットを通じ、ライフサービスを求めるユーザーとライフサービスを提供する

事業者とのマッチングを行う、WEB マーケティングサービスをメインに展開しております。一方、

鎌倉新書ではインターネットを通じた葬儀業者やお墓、仏壇の紹介サービスを提供しております。

当社は、当社の運営する「生活 110 番」（https://www.seikatsu110.jp/）等のサイトを通じて

鎌倉新書が運営する「いい葬儀」（https://www.e-sogi.com/）のサイトへの顧客紹介を行うこと

で、「いい葬儀」への顧客紹介手数料による収益力向上を図ります。加えて、生活や暮らしに関す

る情報を網羅する「生活 110 番」等のサイトに、「いい葬儀」サイト掲載の葬儀社および斎場情

報を加え、情報の質と量を担保することで、サイトユーザビリティの一層の強化を狙います。「い

い葬儀」は、「生活 110 番」等のサイトからの集客導線を獲得することで、顧客の増加を図りま

す。

２．事業提携の内容

本事業提携により、当社の運営する「生活 110 番」等のサイトに「いい葬儀」と提携している

約 800 の葬儀社および 2,500 以上の斎場・火葬場の情報が掲載されることになります。「生活 110

番」等のサイトユーザーは、当社の既存加盟店のみならず、「いい葬儀」と提携している葬儀社お

よび斎場を含めた業者間での比較が可能となります。また、当社は、「生活 110 番」等のサイトを

通じて、鎌倉新書「いい葬儀」への顧客紹介を行います。2017 年 10 月中旬以降、順次掲載を開始

いたします。掲載開始日につきましては、別途お知らせいたします。

＜画面イメージ＞

「いい葬儀」：https://www.e-sogi.com/   「生活 110番」：https://www.seikatsu110.jp/

３．今後の見通し

今回の業務提携が当社の当期業績（平成 29 年 9 月期）に与える影響は見込んでおりませんが、

中長期的に当社業績の向上に資するものであります。今後、業績に重要な影響を与える見込みが

生じた場合には、確定後速やかに開示いたします

以 上